
 

Servizio Sanitario Nazionale 

Regione Marche 
 

Azienda Sanitaria Territoriale 

di Macerata 

U.O.C. Acquisti e Logistica 
Il Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Zelinda Giannini 

 

Recapiti 

Tel. 07332572606 

Mail: acquisti.ast.mc@sanita.marche.it 

pec: ast.macerata@emarche.it 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Regione Marche - Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata 
Sede legale: Via Annibali, 31/L – 62100 Piediripa di Macerata – Tel. 07332571 

 pec: ast.macerata@emarche.it C.F. e P.IVA 02095680431 
 
 

 
AVVISO AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO APERTA 

 
 
Oggetto: FORNITURA IN SERVICE  DI   UN   SISTEMA ANALITICO  E CONSUMABILI  PER 
L’ESECUZIONE DI TESTS DI ALLERGOLOGIA E PATOLOGIE AD ESSA COLLEGATE 
–Avvio procedura negoziata. 
 
Stazione appaltante:  Azienda Sanitaria Territoriale Macerata – Via Annibali 31/L – 62100 
Piediripa di Macerata  
 
Disciplina applicabile: 
D.Lgs. 36/2023 

 
Oggetto  
L’AST Macerata deve provvedere all’attivazione della procedura di gara per l’acquisizione in 
service di “SISTEMA ANALITICO  E CONSUMABILI  PER L’ESECUZIONE DI TESTS DI 
ALLERGOLOGIA E PATOLOGIE AD ESSA COLLEGATE. La procedura di gara (procedura 
negoziata  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, sarà svolta tramite 
pubblicazione di richiesta di Offerta (RDO) su Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), con la modalità “RDO APERTA”: Sarà onere degli operatori economici monitorare la 
piattaforma MEPA per l’eventuale partecipazione alla procedura negoziata, che verrà pubblicata 
presuntivamente entro il 21/03/2024. 
Per poter partecipare alla RDO e presentare offerta, gli operatori economici dovranno essere in 
possesso dei seguenti requisiti: 
- requisiti di ordine generale previsti dal codice Appalti:  D.Lgs. 36/2023 
 iscrizione alla Camera di Commercio per le attività coerenti a quella oggetto del presente avviso  
- iscrizione alla piattaforma Mepa al bando “BENI” - Categorie di Abilitazione del Fornitore CPV : 
33124110-9 “Sistemi diagnostici”  e pertanto si invitano i soggetti interessati non ancora iscritti,  a procedere 
sin da subito all’iscrizione. 

 
Durata e importo dell’affidamento  
E’ prevista una durata di anni 4 (48 mesi) per un importo pari ad € 214.000,00 (IVA esclusa) 
Richiesta informazioni 
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti al RUP,  Grufi Donatella (tel. 0733/894748 – email: 
donatella.grufi@sanita.marche.it  dell’AST MC  U.O.C. Acquisti e Logistica. 
 
Macerata, li  20/03/2024 
 

          Il RUP 
        F.to Grufi Donatella  
 

 

mailto:ast.macerata@emarche.it
mailto:donatella.grufi@sanita.marche.it

